ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от 23 апреля 2020г.                                                               № 19
с. Козловка

Об утверждении  перечня  и  значимости показателей (индикаторов)  эффективности  управленческой деятельности органов  местного  самоуправления  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального  района Республики Мордовия

В соответствии  с рекомендуемым Администрацией Атяшевского муниципального района Республики Мордовия перечнем и значимостью ежемесячных, ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления.
1. Утвердить:

1) перечень  и  значимость  ежеквартальных показателей (индикаторов)  эффективности управленческой деятельности органов местного  самоуправления  Козловского сельского поселения (Приложение 1).

          2) перечень  и  значимость  ежемесячных показателей (индикаторов)  эффективности управленческой деятельности органов местного  самоуправления  Козловского сельского поселения (Приложение 2).

         2. Признать утратившим силу постановление Администрации Козловского сельского поселения № 26 от 25.06.2018г. «Об утверждении  перечня  и  значимости  ежемесячных,  ежеквартальных показателей (индикаторов)  эффективности  управленческой деятельности   Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального  района Республики Мордовия»

          3. Контроль за  исполнением настоящего Постановления возложить  на Главу Козловского сельского поселения Моторкина  В.В.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава

Козловского сельского поселения                                          В.В. Моторкин

   Приложение 1

к постановлению № 19 от 23.04.2020 года

 Администрации Козловского сельского поселения

 Атяшевского муниципального района
Перечень и значимость ежеквартальных показателей

(индикаторов) эффективности управленческой  деятельности органов местного самоуправления Козловского сельского поселения в 2020 году

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) ежеквартальных показателей для подведения итогов,%

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза  поступления налоговых и неналоговых доходов   консолидированного бюджета Атяшевского муниципального района (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов
	50

	2.
	Выполнение прогноза объема закупок скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	5

	3.
	Динамика поголовья КРС во всех категориях хозяйств в перерасчете на условные головы к уровню 1 января 2020 года
	5

	4.
	Выполнение прогноза по объему общей площади введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	5

	5.
	Динамика численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости на конец отчетного периода, к концу предыдущего года
	5

	6
	Доля населенных пунктов муниципального образования, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, в общем количестве населенных пунктов муниципального образования
	5

	7.
	Динамика естественного прироста (убыли) населения по сравнению с аналогичным периодом прошлого года
	5

	8.
	Динамика просроченной задолженности по заработной плате работников по наблюдаемым видам деятельности в целом по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года
	5

	9.
	Динамика задолженности по местным налогам  в бюджет поселения к уровню на конец прошлого года
	5

	10.
	Выполнение плана по численности жителей старше 14 лет, зарегистрированных в Единой системе идентификации и аутентификации, человек
	5

	11.
	Доля количества земельных участков с границами, установленными в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, и с расположенными на них объектами недвижимости, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в общем количестве земельных участков, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости (за исключением земельных участков образованных и предоставленных для целей не связанных со строительством)
	2,5

	12
	Организация противопожарной безопасности и выполнение плана информационно-разъяснительной, профилактической работы среди населения о мерах по организации противопожарной безопасности на территории муниципального образования
	2,5

* Значимость (доля) ежеквартального показателя для подведения итогов не рассчитывается (равна «0»), если муниципальный район не принимает участие в реализации программы.

	                                                         Приложение 1

к постановлению № 19 от 23.04.2020 года

 Администрации Козловского сельского поселения

Перечень и значимость ежемесячных показателей

 (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Козловского сельского поселения в 2020 году

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) ежемесячных показателей для подведения итогов,%

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза  поступления налоговых и неналоговых доходов   консолидированного бюджета Атяшевского муниципального района (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов
	45

	2.
	Выполнение прогноза объема закупок молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	10

	3.
	Динамика поголовья КРС в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах  в перерасчете на условные головы к уровню 1 января 2020 года
	10

	4.
	Товарооборот
	15

	5.
	Выполнение прогноза реализации водки и ЛВИ местного производства до ее прогнозного значения*
	10

	6.
	Выполнение прогноза реализации пива местного производства**
	5

	7.
	Доля площади земельных участков, расположенных на территории муниципального образования и учтенных в Едином государственном реестре недвижимости, с границами, установленными в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в площади территории муниципального образования (без учета земель, покрытых поверхностными водными объектами, земель лесного фонда и земель запаса)
	5

* Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов применяется согласно расчетов, доведенных Козловскому сельскому поселению исполнительным органом Республики Мордовия.

** Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов применяется согласно расчетов, доведенных Козловскому сельскому поселению исполнительным органом Республики Мордовия.

.